
Rheinland 2010 
Herren 40, C-Klasse, Gruppe 07 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 SG Gusenburg/Hermeskeil 1   5     10:0   77:28         69:35  510:358 
   2 SV Riol 1      5       8:2   81:24         74:25  500:283 
   3 TC Longkamp 1     5       6:4   45:60         47:59  433:494 
   4 Osburger TC 1     5       4:6   40:65         41:62  422:494 
   5 TC Klüsserath 1     5       2:8   35:70         36:65  337:493 
∨ 6 TC Neumagen-Dhron 1    5       0:10   37:68         39:60  385:465 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 02.05.2010 
• 09:00 Uhr  SG Gusenburg/Hermeskeil 1 TC Neumagen-Dhron 1      17:4 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC Klüsserath 1       12:9 
• 09:00 Uhr  Osburger TC 1   SV Riol 1          2:19 

So. 09.05.2010 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Longkamp 1       10:11 
• 09:00 Uhr  SV Riol 1    SG Gusenburg/Hermeskeil 1    9:12 
• 09:00 Uhr  TC Klüsserath 1   Osburger TC 1         7:14 

So. 30.05.2010 
• 09:00 Uhr  SV Riol 1    TC Neumagen-Dhron 1      18:3 
• 09:00 Uhr  Osburger TC 1   TC Longkamp 1       10:11 
• 09:00 Uhr  SG Gusenburg/Hermeskeil 1 TC Klüsserath 1       17:4 

So. 13.06.2010 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  Osburger TC 1       10:11 
• 09:00 Uhr  TC Klüsserath 1   SV Riol 1          4:17 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   SG Gusenburg/Hermeskeil 1    8:13 

So. 20.06.2010 
• 09:00 Uhr  SG Gusenburg/Hermeskeil 1 Osburger TC 1       18:3 
• 09:00 Uhr  SV Riol 1    TC Longkamp 1       18:3 
• 14:00 Uhr  TC Klüsserath 1   TC Neumagen-Dhron 1      11:10 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK16  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)   2:3          1:4       3:7 
   2 LK16  14004976 Dünweg, Joachim (1940)      -  -         - 
   3 LK18  16605350 Kettern, Ralf (1966)     2:2          3:1       5:3 
   4 LK19  15704945 Eifel, Günter (1957)     0:1          0:1       0:2 
   5 LK20  16951778 Waters, Mario (1969)    3:2          2:3       5:5 
   6 LK21  16705148 Feilen, Detlev (1967)       -  -         - 
   7 LK22  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)     0:5          0:5       0:10 
   8 LK23  15505357 Möhlig, Günther (1955)     0:3          1:1       1:4 
   9 LK22  15904901 Helberstett, Alfred (1959)     2:2          2:2       4:4 
  10 LK23  15505195 Diedrich, Franz-Josef (1955)   1:0          1:1       2:1 
  11 LK21  14305603 Traut, Alfons (1943)       -  -         - 
  12 LK23  13703035 Erschens, Hermann (1937)      -  -         - 
  13 LK23  16805073 Klären, Thomas (1968)     1:1          0:2       1:3 
  14 LK23  15804900 Heintz, Dieter (1958)       -  -         - 
  15 LK23  15006075 Johanny, Erich (1950)       -  -         - 
  16 LK23  14204631 Endries, Gerd (1942)       -  -         - 
  17 LK23  14405302 Bergmann, Wolfgang (1944)      -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 02.05.2010, 09:00 Uhr. SG Gusenburg/Hermeskeil 1-TC Neumagen-Dhron 1 - 17:4 

Einzelspiele - 8:4 
SG Gusenburg/Hermeskeil 1  TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Gebel, Rainer (1, LK13)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:1 6:2 
2. Gemmel, Martin (2, LK18)   2. Eifel, Günter (4, LK19)  6:3 4:6 6:2 
3. Gemmel, Alois (4, LK19)   3. Waters, Mario (5, LK20)  3:6 3:6 
4. Rosch, Rainer (5, LK19)   4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 6:0 6:0 
5. Weber, Andreas (8, LK23)   5. Möhlig, Günther (8, LK23)  7:5 6:3 
6. Wohlrab, Mike (9, LK23)   6. Helberstett, Alfred (9, LK22) 1:6 2:6 

Doppelspiele - 9:0 
SG Gusenburg/Hermeskeil 1  TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Gebel, Rainer (1, LK13)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:1 6:1 
3. Gemmel, Alois (4, LK19)   3. Waters, Mario (5, LK20) 

2. Gemmel, Martin (2, LK18)   2. Eifel, Günter (4, LK19)  6:3 6:1 
5. Brust, Hans-Jürgen (7, LK23)  4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 

4. Rosch, Rainer (5, LK19)   5. Möhlig, Günther (8, LK23)  6:3 4:6 7:6 
6. Weber, Andreas (8, LK23)   6. Helberstett, Alfred (9, LK22) 

So. 09.05.2010, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Longkamp 1 - 10:11 

Einzelspiele - 10:2 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Longkamp 1   Sätze 
1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16)  1. Görner, Stephan (2, LK16)  7:5 7:6 
2. Kettern, Ralf (3, LK18)   2. Petry, Oswald (4, LK19)  6:3 7:5 
3. Waters, Mario (5, LK20)   3. Reichert, Peter (5, LK20)  4:6 6:1 6:2 
4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22)  4. Loch, Rainer (6, LK21)  6:7 1:6 
5. Helberstett, Alfred (9, LK22)  5. Bath, Peter (7, LK23)  7:5 6:4 
6. Klären, Thomas (13, LK23)  6. Reichert, Jürgen (9, LK23)  1:6 6:2 6:3 



Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Longkamp 1   Sätze 
2. Kettern, Ralf (3, LK18)   1. Görner, Stephan (2, LK16)  2:6 0:6 
3. Waters, Mario (5, LK20)   2. Petry, Oswald (4, LK19) 

1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16)  3. Reichert, Peter (5, LK20)  6:4 2:6 3:6 
4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22)  6. Reichert, Jürgen (9, LK23) 

5. Helberstett, Alfred (9, LK22)  4. Loch, Rainer (6, LK21)  4:6 3:6 
6. Klären, Thomas (13, LK23)  5. Bath, Peter (7, LK23) 

So. 30.05.2010, 09:00 Uhr. SV Riol 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 18:3 
Einzelspiele - 12:0 
SV Riol 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Lemm, Rainer (1, LK15)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:0 6:2 
2. Schiff, Günter (2, LK15)   2. Kettern, Ralf (3, LK18)  2:6 6:0 6:0 
3. Wisser, Donatus (5, LK18)   3. Waters, Mario (5, LK20)  6:3 6:2 
4. Schiff, Erwin (6, LK18)   4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 6:1 6:1 
5. Zengerle, Jörg (7, LK19)   5. Möhlig, Günther (8, LK23)  6:4 6:2 
6. Schu, Winfried (9, LK20)   6. Klären, Thomas (13, LK23) 6:2 6:1 

Doppelspiele - 6:3 
SV Riol 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Schiff, Günter (2, LK15)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:4 6:3 
4. Zengerle, Jörg (7, LK19)   4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 

2. Wisser, Donatus (5, LK18)   2. Kettern, Ralf (3, LK18)  4:6 2:6 
5. Schu, Winfried (9, LK20)   3. Waters, Mario (5, LK20) 

3. Schiff, Erwin (6, LK18)   5. Diedrich, Franz-Josef (10, LK23) 6:2 6:4 
6. Nickel, Peter (11, LK23)   6. Klären, Thomas (13, LK23) 

So. 13.06.2010, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - Osburger TC 1 - 10:11 

Einzelspiele - 4:8 
TC Neumagen-Dhron 1   Osburger TC 1   Sätze 
1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16)  1. Krewer, Thomas (1, LK14)  6:3 6:2 
2. Kettern, Ralf (3, LK18)   2. Hamm, Thorsten (2, LK17)  4:6 6:3 4:6 
3. Waters, Mario (5, LK20)   3. Lui, Rainer (4, LK20)  6:4 6:1 
4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22)  4. Neufing, Werner (5, LK20)  1:6 4:6 
5. Möhlig, Günther (8, LK23)   5. Heß, Gottfried (8, LK21)  6:2 2:6 2:6 
6. Helberstett, Alfred (9, LK22)  6. Wagner, Bernd (9, LK23)  3:6 0:6 

Doppelspiele - 6:3 
TC Neumagen-Dhron 1   Osburger TC 1   Sätze 
1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16)  1. Krewer, Thomas (1, LK14)  6:0 6:0 
6. Helberstett, Alfred (9, LK22)  5. Neufing, Werner (5, LK20) 

2. Kettern, Ralf (3, LK18)   3. Britz, Peter (3, LK20)  6:2 6:1 
5. Möhlig, Günther (8, LK23)   4. Lui, Rainer (4, LK20) 

3. Waters, Mario (5, LK20)   2. Hamm, Thorsten (2, LK17)  2:6 2:6 
4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22)  6. Wagner, Bernd (9, LK23) 



So. 20.06.2010, 14:00 Uhr. TC Klüsserath 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 11:10 

Einzelspiele - 8:4 
TC Klüsserath 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Krämer, Stephan (1, LK14)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:2 6:4 
2. Willwert, Bruno (2, LK15)   2. Kettern, Ralf (3, LK18)  4:6 2:6 
3. Krämer, Hermann (3, LK16)  3. Waters, Mario (5, LK20)  6:4 6:4 
4. Mattes, Dieter (5, LK18)   4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 6:2 7:5 
5. Böhm, Steffen (6, LK19)   5. Helberstett, Alfred (9, LK22) 3:6 6:4 6:4 
6. Thul, Markus (10, LK23)   6. Diedrich, Franz-Josef (10, LK23) 2:6 4:6 

Doppelspiele - 3:6 
TC Klüsserath 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
2. Willwert, Bruno (2, LK15)   1. Lemmermeyer, Frank (1, LK16) 6:1 7:5 
4. Mattes, Dieter (5, LK18)   4. Haas, Hans-Dieter (7, LK22) 

1. Krämer, Stephan (1, LK14)   2. Kettern, Ralf (3, LK18)  0:6 1:6 
5. Schabio, Alfred (8, LK23)   5. Helberstett, Alfred (9, LK22) 

3. Krämer, Hermann (3, LK16)  3. Waters, Mario (5, LK20)  0:6 1:6 
6. Axt, Wolfgang (11, LK23)   6. Diedrich, Franz-Josef (10, LK23)


